
27.06.2025, Кабинет № 405 25
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

СПб ГБПОУ «МК № 2»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: Т. В. Резникова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Говорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Р. Максютенко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Волкова
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Донских
(И.О. Фамилия)

Н. В. Хромых
(И.О. Фамилия)

А. П. Шелестова
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Радькова
(И.О. Фамилия)

М. А. Скиба
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Олифер
(И.О. Фамилия)

Н. А. Головенко
(И.О. Фамилия)

Е. Ф. Шишкина
(И.О. Фамилия)

Т. В. Авраменко
(И.О. Фамилия)

О. В. Павлова
(И.О. Фамилия)

И. В. Парахомская
(И.О. Фамилия)

Т. Л. Харичева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2025 №2 

1



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 100 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
100 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Андрикова Алина Андреевна 70% или более
2. Баландеева Кристина Кирилловна 70% или более
3. Бангоян Мариета Серобовна 70% или более
4. Белолипецких Марина Викторовна 70% или более
5. Березина Анна Владимировна 70% или более
6. Борангазиева Зумуруд Шамилевна 70% или более
7. Винник Артём Романович 70% или более
8. Вязович Анастасия Денисовна 70% или более
9. Гаврилова Елизавета Эдуардовна 70% или более

10. Герасимова Анна Игоревна 70% или более
11. Герасютина Ольга Прокопьевна 70% или более
12. Гринькова Наталия Валерьевна 70% или более
13. Гуцева Злата Олеговна 70% или более
14. Еремина Мария Викторовна 70% или более
15. Исаева Дженнет Кылычевна 70% или более
16. Исокбекова Надежда Ганджурбековна 70% или более
17. Камилова Халисат Абдурахмановна 70% или более
18. Карпич Ирэна Юрьевна 70% или более
19. Карпова Анастасия Владислаславовна 70% или более
20. Качнов Игорь Иванович 70% или более
21. Ким Евгений Денисович 70% или более
22. Леонтьева Лилия Михайловна 70% или более
23. Лепиева Мария Вячеславовна 70% или более
24. Лихащенко Кристина Юрьевна 70% или более
25. Логвинюк Тимофей Григорьевич 70% или более
26. Любомиров Иван Андреевич 70% или более
27. Масюченко Ксения Евгеньевна 70% или более
28. Назарова Шарифа Махмашарифовна 70% или более
29. Нурмагомедова Зумруд Сайпулаевна 70% или более
30. Орлов Вячеслав Александрович 70% или более
31. Парадовский Максим Кириллович 70% или более
32. Петракова Татьяна Александровна 70% или более
33. Петченко Любовь Михайловна 70% или более
34. Пилипчук Елизавета Владимировна 70% или более
35. Пинчукова Виктория Владиславовна 70% или более
36. Плотников Руслан Игоревич 70% или более
37. Понкратьева Ксения Николаевна 70% или более
38. Пономарев Даниил Вячеславович 70% или более
39. Просвирнина Екатерина Семёновна 70% или более
40. Пугачева Алена Евгеньевна 70% или более
41. Пугачева Алина Алексеевна 70% или более
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42. Рачинский Альберт Русланович 70% или более
43. Рашева Дарья Андреевна 70% или более
44. Риккинен Полина Витальевна 70% или более
45. Румянцев Роман Альбертович 70% или более
46. Рябова Анастасия Владимировна 70% или более
47. Рязановская Мария Андреевна 70% или более
48. Сабурова Алеся Вячеславовна 70% или более
49. Саитова Анна Сергеевна 70% или более
50. Самошкина Ксения Андреевна 70% или более
51. Сандрюхин Андрей Иванович 70% или более
52. Сатторов Шерали Давлатхучаевич 70% или более
53. Северьянов Ренат Романович 70% или более
54. Селиванова Дарья Евгеньевна 70% или более
55. Семенова Виктория Викторовна 70% или более
56. Сердюченко Мария Игоревна 70% или более
57. Сивак Анна Борисовна 70% или более
58. Скамрова Полина Павловна 70% или более
59. Снегирева Галина Алексеевна 70% или более
60. Соболева Дарья Андреевна 70% или более
61. Соколова Наталья Сергеевна 70% или более
62. Сорокина Диана Павловна 70% или более
63. Сорокина Ольга Юрьевна 70% или более
64. Сотиволдиева Махдияхон Шухратовна 70% или более
65. Стебенева Арина Дмитриевна 70% или более
66. Степанидина Дарья Сергеевна 70% или более
67. Сычева Юлия Сергеевна 70% или более
68. Титова Юлия Викторовна 70% или более
69. Тишкова Татьяна Михайловна 70% или более
70. Трошкин Дмитрий Германович 70% или более
71. Тюленева Валентина Игоревна 70% или более
72. Умаханова Умукусум Омаровна 70% или более
73. Ускова Юлия Романовна 70% или более
74. Ухова Ольга Павловна 70% или более
75. Фарафонова София Алексеевна 70% или более
76. Феоктистова Ульяна Алексеевна 70% или более
77. Филимонова Анна Евгеньевна 70% или более
78. Финашина Алина Витальевна 70% или более
79. Фирсова Алла Александровна 70% или более
80. Фомина Дарья Александровна 70% или более
81. Фролова Ирина Леонидовна 70% или более
82. Фузеева Анастасия Александровна 70% или более
83. Хайбулаева Патимат Хайбулаевна 70% или более
84. Хайбулаева Халимат Магомедовна 70% или более
85. Хамзина Ольга Ивановна 70% или более
86. Ханина Виктория Викторовна 70% или более
87. Харёв Сергей Константинович 70% или более
88. Ходевич Ксения Александровна 70% или более
89. Хубиев Мурадин Хасанбиевич 70% или более
90. Цветкова Екатерина Сергеевна 70% или более
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91. Чирков Василий Викторович 70% или более
92. Шарыгина Виктория Александровна 70% или более
93. Шатоба Мария Владимировна 70% или более
94. Шекеева Марина Станиславовна 70% или более
95. Юмашева Татьяна Сергеевна 70% или более
96. Яковлева Анна Игоревна 70% или более
97. Янина Кристина Борисовна 70% или более
98. Яренских Адиль Дмитриевич 70% или более
99. Яренских Наталья Валерьевна 70% или более

100. Яценко Мария Владимировна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Андрикова Алина Андреевна Сдано
2. Баландеева Кристина Кирилловна Сдано
3. Бангоян Мариета Серобовна Сдано
4. Белолипецких Марина Викторовна Сдано
5. Березина Анна Владимировна Сдано
6. Борангазиева Зумуруд Шамилевна Сдано
7. Винник Артём Романович Сдано
8. Вязович Анастасия Денисовна Сдано
9. Гаврилова Елизавета Эдуардовна Сдано

10. Герасимова Анна Игоревна Сдано
11. Герасютина Ольга Прокопьевна Сдано
12. Гринькова Наталия Валерьевна Сдано
13. Гуцева Злата Олеговна Сдано
14. Еремина Мария Викторовна Сдано
15. Исаева Дженнет Кылычевна Сдано
16. Исокбекова Надежда Ганджурбековна Сдано
17. Камилова Халисат Абдурахмановна Сдано
18. Карпич Ирэна Юрьевна Сдано
19. Карпова Анастасия Владислаславовна Сдано
20. Качнов Игорь Иванович Сдано
21. Ким Евгений Денисович Сдано
22. Леонтьева Лилия Михайловна Сдано
23. Лепиева Мария Вячеславовна Сдано
24. Лихащенко Кристина Юрьевна Сдано
25. Логвинюк Тимофей Григорьевич Сдано
26. Любомиров Иван Андреевич Сдано
27. Масюченко Ксения Евгеньевна Сдано
28. Назарова Шарифа Махмашарифовна Сдано
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29. Нурмагомедова Зумруд Сайпулаевна Сдано
30. Орлов Вячеслав Александрович Сдано
31. Парадовский Максим Кириллович Сдано
32. Петракова Татьяна Александровна Сдано
33. Петченко Любовь Михайловна Сдано
34. Пилипчук Елизавета Владимировна Сдано
35. Пинчукова Виктория Владиславовна Сдано
36. Плотников Руслан Игоревич Сдано
37. Понкратьева Ксения Николаевна Сдано
38. Пономарев Даниил Вячеславович Сдано
39. Просвирнина Екатерина Семёновна Сдано
40. Пугачева Алена Евгеньевна Сдано
41. Пугачева Алина Алексеевна Сдано
42. Рачинский Альберт Русланович Сдано
43. Рашева Дарья Андреевна Сдано
44. Риккинен Полина Витальевна Сдано
45. Румянцев Роман Альбертович Сдано
46. Рябова Анастасия Владимировна Сдано
47. Рязановская Мария Андреевна Сдано
48. Сабурова Алеся Вячеславовна Сдано
49. Саитова Анна Сергеевна Сдано
50. Самошкина Ксения Андреевна Сдано
51. Сандрюхин Андрей Иванович Сдано
52. Сатторов Шерали Давлатхучаевич Сдано
53. Северьянов Ренат Романович Сдано
54. Селиванова Дарья Евгеньевна Сдано
55. Семенова Виктория Викторовна Сдано
56. Сердюченко Мария Игоревна Сдано
57. Сивак Анна Борисовна Сдано
58. Скамрова Полина Павловна Сдано
59. Снегирева Галина Алексеевна Сдано
60. Соболева Дарья Андреевна Сдано
61. Соколова Наталья Сергеевна Сдано
62. Сорокина Диана Павловна Сдано
63. Сорокина Ольга Юрьевна Сдано
64. Сотиволдиева Махдияхон Шухратовна Сдано
65. Стебенева Арина Дмитриевна Сдано
66. Степанидина Дарья Сергеевна Сдано
67. Сычева Юлия Сергеевна Сдано
68. Титова Юлия Викторовна Сдано
69. Тишкова Татьяна Михайловна Сдано
70. Трошкин Дмитрий Германович Сдано
71. Тюленева Валентина Игоревна Сдано
72. Умаханова Умукусум Омаровна Сдано
73. Ускова Юлия Романовна Сдано
74. Ухова Ольга Павловна Сдано
75. Фарафонова София Алексеевна Сдано
76. Феоктистова Ульяна Алексеевна Сдано
77. Филимонова Анна Евгеньевна Сдано
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78. Финашина Алина Витальевна Сдано
79. Фирсова Алла Александровна Сдано
80. Фомина Дарья Александровна Сдано
81. Фролова Ирина Леонидовна Сдано
82. Фузеева Анастасия Александровна Сдано
83. Хайбулаева Патимат Хайбулаевна Сдано
84. Хайбулаева Халимат Магомедовна Сдано
85. Хамзина Ольга Ивановна Сдано
86. Ханина Виктория Викторовна Сдано
87. Харёв Сергей Константинович Сдано
88. Ходевич Ксения Александровна Сдано
89. Хубиев Мурадин Хасанбиевич Сдано
90. Цветкова Екатерина Сергеевна Сдано
91. Чирков Василий Викторович Сдано
92. Шарыгина Виктория Александровна Сдано
93. Шатоба Мария Владимировна Сдано
94. Шекеева Марина Станиславовна Сдано
95. Юмашева Татьяна Сергеевна Сдано
96. Яковлева Анна Игоревна Сдано
97. Янина Кристина Борисовна Сдано
98. Яренских Адиль Дмитриевич Сдано
99. Яренских Наталья Валерьевна Сдано

100. Яценко Мария Владимировна Сдано

Председатель Т. В. Резникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Р. Максютенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Говорова
(подпись) (И.О. Фамилия)

7


